administrativa, transparência e impessoalidade.

Da dedução do que consta da fl. 12, o departamento responsável se ativou no mercado a

fim de balizar os preços praticados por empresas do mesmo ramo de atividades, resultando

a média estimada de gastos na proporção de R$ 428.152,46 (quatrocentos e vinte e oito mil,

cento e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos) mensais.

Assim, temos que o valor referência para a contratação que se pretende, é aquela acima

destacado, pois retrata a realidade do mercado com relação a especificidade dos serviços

sob análise.

Contudo, temos que a Recorrente ofertou preço manifestamente abaixo daqueles